Population: prieur et 4 moines hospites, 4 novices, 1 convers novice, un donné et des familiares.

Les revenus se montent à 300 florins, ce qui est jugé suffisant par les commissaires.

Occupation selon PCBR: voir ci-dessus.

Lucas, frère convers, est probablement retourné à Bruxelles, sa maison de profession.

Summary

Date of visitation: towards the feast of the apostle St. Bartholomew, August 24th 1505.

In the course of their visitation, visitor Martinus Adornes, prior of Bruges, and co-visitor Ludovicus Overlinck, prior of Sint-Maartensbos, discover constructions in good condition including the church and twelve cells. The community of monks is small and the prior is good and upright.

The monks are urged to give the good example through their personal behaviour and also through their attitude towards others. They must be kind to the future religious and give them good advice.

To assure a good run, the prior and the monks should celebrate two masses: one de Beata Virgine and one pro defunctis.

Population: the prior and four hospes monks, 4 novices, one novice lay brother, one donate and familiares.

The revenues of the cloister amount to 300 florins, which according to the visitors is sufficient.

Population according to PCBR: see above.

Lay brother Lucas has probably returned to Brussels, his house of profess.

**Carta patrum visitatorum tempore ordinarie visitationis
Anno xv^c vij celebrate facta.**

In nomine domini Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo VIJ^o Circa solemnitatem nativitatis gloriose et semper Virginis Marie. Nos fratres Martinus* et Petrus* domorum Vallis Gracie iuxta Brugas et Vallis Regalis iuxta Gandavum, ordinis Cartusiensis priores, domum nove plantationis Beate Marie Magdalene sub Cruce in Monte Calvarie ordinis cartusiensis in Lovanio, auctoritate reverendi patris domni prioris Maioris Cartusie ac totius capituli nostri generalis ordinarie visitantes, invenimus ibidem congregationem in Domno nobis bene placentem. Domnum vero Joannem* preface domus primarium priorem, virum ut speramus in Dei timore assiduum, ac scientiarum donis ornatum, in temporalibus quoque expertum atque pro erectionibus edificiorum ipsius domus valde sollicitum ac ab omnibus nobis commendatum et dilectum. Quem hortabamur in Domno quatinus sedule recogitet qualiter primeve sue fundationis edifica tam spiritualia que cunctis ceteris preminent quam etiam corporalia que talibus subserviunt cotidianis augmentis, sui profectus robur capiant et incrementum. Grave enim sibi impositum est onus. Qui Christi preciosi sanguinis effusione redempti, et charius estimati sibi commissi sunt. Pro quibus in illo districto examine ultimo, rationem reddere habebit et animam suam pro eisdem ponere. Sic preterea sollicitus et discretus. Nam non omnibus omnia conveniunt. Sed sunt quibus lacte opus est et sunt qui solidum cibum capere possunt. Sunt qui privata ammonitione facillime obtemperantes, de suis defectibus se emendant. Sunt qui nisi districte arguantur, immo corrigantur, emendare se contemnunt.

Primos baculo pastorali sustinere debet ne corruantur alios stimulo districte correptionis donec dicibles et ducibles fiant pungere debet. Sed ut hos et illos via regia ad salutaria perducat, cognoscere debet vultum pecoris sui. Quod ut melius scire poterit, volumus et ordinamus ut singulis mensibus suis monachos suos semel cellatim per se visitet et fratres laycos ter in anno. De eorum defectibus in spiritualibus et indigentijs in corporalibus diligenter inquirendo ac emendando, quos etiam defectus fratres tunc eidem dicere tenebuntur, sub pena parentie vini pro qualibet vice dummodo de eorum negligentia presidenti constiterit. Et cum huiusmodi mensionales visitationes ex causa facere nequiverit, vicarius, eius vices supplebit. Finaliter eundem rogavimus ut sibi commissos filios charitable sic diligit et instruat, ut in observantijs ordinis et in virtutibus semper proficient, ut et posteri per eorum exempla gradiantur et edificantur. Prelati enim secundum Humbertum in regula beati Augustini ad hoc constituti sunt, ut errata corrigant, bene ordinata custodiant vitia et mores subditorum verbo et exemplo componant. Hoc ipsum faciendo, cum omnibus sibi commissis filijs ad Dominum virtutum ut pervenire valeat, dicat preter in

recitatione sibi iniuncta duas missas unam de beata Virgine et alteram pro defunctis, et in secreto suo duas accipiat disciplinas.

Monachos vero conversum et donatos charitable et monastice ad invicem sub eorum patre spirituali in prompta et humili obedientia dono Dei cum ingenti gaudio conversantes invenimus. Quos post paternas correptiones et monitiones quas animo benigno susceperunt quoniam in paucis et humanis defectibus nobis accusati fuerunt, hortati sumus, quatinus primi f^o 2v et arrepti propositi memores, reverentiam sui habitus in actu, in locutione, in cogitatione (ea que mundi sunt iuxta vocationem suam perfecte deferentes, ad celestia quoque semper indefesse tendentes prout ex sua professione quam pene omnes citra ultimam visitationem fecerunt, obligantur que secundum Bernardum altissima est et angelica) semper habeantur ut quod humanis oculis ostendunt habitu hoc ante Dei oculos pretendant moribus et actu ita ut cum apostolo dicere valeant: nostra conversatio in celis est. Qua quidem ex eorum sancta conversatione docti pariter et indocti quorum ad eos quasi continuus fluxus est et refluxus, suam vitam quasi ad lumen aspicientes, sese diiudicantes Christi iugo cervices suas tota alacritate animi supponant atque obmutescere faciant quorundam hominum insipientiam. Quod ut perfectius facere valeant ad celle et silentij observantiam omnem impendant diligentiam, quia in his duobus fortissimis religionis nostre presidijs universalis sacri ordinis nostri vigor consistit et efficacia spiritualis, necnon cuiuslibet monachi salus et profectus. Nam Bernardo teste celle dignitas, et sancte conversationis secretum ac solitarie professionis titulus, non nisi perfectis convenire videtur. Laborent igitur tamquam filii obedientie salutaris ne vias sanctorum patrum declinando, a censura laudabilis silentij ora dissolvant ne per superfluos excursus cellas exosas habeant, et quasi ergastulum reputent ne insuper in divinis tepidi aut somnolenti, ne in victu aut vestitu querulosi aut superflui, ne in colloquijs, gravitate neglecta, vaniloqui aut clamorosi, ne pigricia victi, ocio torpeant, ac manus remissas habentes in opere scripture sancte inertis somno marcescant, sed potius fortiter et sine defectione laborent. Et tamquam veri Christi pauperes, id est humiles seipsos despiciant honores et laudes humanas horreant, secularium et parentum visitationes fugiant, infimum tamquam tutiorem locum eligant, ibique spiritu ferventes ac spe gaudentes, orationi insistant, Domino serviant, honore se invicem perveniant. Patrem eorum spiritualem pro eorum salute et manutenentia ordinis ac pro conservatione temporalium, sine quibus presens non agitur vita indefesse et quasi supra vires, laborantem semper ex animo uti fecerint diligent, eius monitis et nostris humiliter obedient, mutuos defectus benigne supportent, ut sic tandem quasi aurum quod igne probatur examinati et purgati, gloriam consequantur eternam. Quod ut fiat, dicat quilibet celebrantium duas missas, unam de beata Virgine et alteram pro defunctis. Non celebrantes bis septem psalmos cum letanijs. Layci quinquaginta pater noster et totidem ave Maria. Et singuli a presidente duas in capitulo accipient disciplinas. Status domus talis est. Est prior se connumerato cum octo monachis professis, uno hospite monacho, uno novicio, uno converso,